POLÍCIA CIENTÍFICA – PCI – EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/PCI/2022. Objeto: Contra-
tação de serviços técnicos especializados de organização e
aplicação das provas do Concurso Público para provimento
do cargo de Auxiliar Criminalístico, nível I, conforme descritos
na Proposta nº 2022.0071.01. Fundamentação Legal: art. 24,
XIII da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: nidade 16099,
Fonte 0.2.40.0000000, Ação 15020, Item orçamentário 33.90.39.48.
Contratante: Polícia Cientíca de Santa Catarina/Fundo para Me-
lhoria da Perícia Ocial. Contratada: FNAÇÃO  SOS
 PSQISAS SOCIOCONÔMICOS – FPS. Valor total
estimado do contrato: R$ 1.041.340,00 (um milhão, quarenta
e um mil, trezentos e quarenta reais) para até 10.000 (dez mil)
inscrições homologadas. Acima de 10.001 (dez mil e uma)
inscrições homologadas será devido o valor de R$ 1.041.340,00
(um milhão, quarenta e um mil, trezentos e quarenta reais), mais
o custo unitário de R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) por inscrição
excedente homologada. SGP-e PCI 7156/2022. Aprovação GGG
2022AS14023. Código de Registro da pré-publicação no TCE/
SC nº 15D0F06DB2529CBE6B3D9E5A3F3E947C17D0BAB9.

Cod. Mat.: 852471

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Polícia Cientíca de Santa Catarina comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 0119/2022. Objeto: Registro de preços, ob-
jetivando utura e eventual aquisição de envelopes plásticos para
coleta e guarda de evidências da Polícia Cientíca do Estado de
Santa Catarina. Item(ns): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 - SAFLOCK PRO-
OS  SRANÇA INÚSRIA COMÉRCIO LA, Valor
Adjudicado: R$ 313.380,00. Valor otal Adjudicado: R$ 313.380,00.
Processo: PCI 00007281/2022.

Cod. Mat.: 852649

EXTRATO DE AUTORIZAÇÂO DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO – PROCESSO DPE 1238/2022
A FNSORIA PÚLICA O SAO – P/SC torna público
que nos autos do processo P 1238/2022, de acordo com o art.
74, caput, da Lei 14.133/2021, autorizou a inexigibilidade de lici-
tação, por ato do Deensor Público-Geral em 31/08/2022. Objeto:
Inexigibilidade de Licitação para contratação de palestrante para
prestação de serviço técnico especializado de natureza intelectual.
Contratada: racielle Feitosa de Loiola, CNPJ: 666.565.913-53.
Valor total da contratação: R$ 1200,00 (mil e duzentos reais).
Fundamentação Legal: Art. 74, caput, da Lei 14.133/2021. Renan
Soares de Souza, efensor Público-eral.

Cod. Mat.: 852511

EXTRATO DE AUTORIZAÇÂO DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO – PROCESSO DPE 1240/2022
A FNSORIA PÚLICA O SAO – P/SC torna público
que nos autos do processo P 1240/2022, de acordo com o art.
74, caput, da Lei 14.133/2021, autorizou a inexigibilidade de lici-
tação, por ato do Deensor Público-Geral em 31/08/2022. Objeto:
Inexigibilidade de Licitação para contratação de palestrante para
prestação de serviço técnico especializado de natureza intelectual.
Contratada: Ana Luiza Velloso da Paz Matos, CNPJ: 327.210.134-
91. Valor total da contratação: R$ 2400,00 (dois mil e quatrocentos
reais). Fundamentação Legal: Art. 74, caput, da Lei 14.133/2021.
Renan Soares de Souza, efensor Público-eral.

Cod. Mat.: 852512

AÊNCIA  SNVOLVIMNO  RISMO  SANA
CAARINA - SANR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 0028/2022
MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Contratação de empresa para realização de manutenções
preventivas e corretivas da rede de dados dos edifícios daAgência
de esenvolvimento de urismo de Santa Catarina - SANR.
INÍCIO DA ENTREGA DE PROPOSTAS: às 14:00 horas do dia
06/09/2022. FIM DAENTREGADE PROPOSTAS: às 14:00 horas
do dia 28/09/2022. ABERTURA DA SESSÃO: a partir das 14:00
horas do dia 28/09/2022. LOCAL E CÓPIA DO EDITAL: Rua
duardo onçalves ’Ávila, 303, Itacorubi, Florianópolis. Fone:
(48) 3665-7492, no horário das 13:00 às 19:00, em dias úteis.

Site: www.portaldecompras.sc.gov.br.
mail: licitacao@santur.sc.gov.br.
(SGPE): SANTUR 547/2022
(GGG): 2022AS014153
(TCE/SC): 5C604792CF6D59DC83E511CFCD32F09DCCFAED08
Florianópolis, 01 de Setembro de 2021.

Cod. Mat.: 852725

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA - CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO
ITAJAÍ- IBIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1021/2022 - menor preço por Item. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS  MANNÇÃO CORRIVA  MNSAL PRVNIVA
 APARLHOS  AR CONICIONAO PARA ANR ÀS
NCSSIAS A SC ALO VAL. Início da entrega de
propostas: às 14:00 horas do dia 06/09/2022. Fim da entrega de
propostas: às 14:00 horas do dia 19/09/2022. Abertura da sessão:
a partir das 14:00 horas do dia 19/09/2022. Início da disputa: a partir
das 14:15 horas do dia 19/09/2022. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações
sobre o edital serão prestadas através do e-mail clico.ceavi@udesc.
br, ou no seguinte endereço: Rua r.etúlio Vargas, nº 2822, CP
89140-000, airro ela Vista, Ibirama/SC, no horário das 00:00 às
00:00, em dias úteis. Processo SP-e: SC 00035114/2022.
E-Snge: DC32E14A31E743C067E77B83DAD6E4F197BC21D0

Cod. Mat.: 852259

FUNDAÇÃOUNIVERSIDADEDOESTADODESANTACATARINA
– CEFID/UDESC AVISO DE CANCELAMENTO DE INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃONº 904/2022. Objeto: Pagamento referente
àministração de palestra no IX Curso deAtualização de Proessores
de Educação Física Escolar (IX CAPEFE): Ginástica vai à escola:
aspectos teóricos emetodológicos para a Educação Física. Dia 13 de
outubro de 2022, das 14:30 às16:00 e das 18:00 às 20:00 (Auditório
e Ginásio 3 do CEFID. PAEX. Sgpe 36024/2022. Valor: R$ 900,00.
Fornecedor: Michele Viviene Carbinatto. Fundamentação: Art.
25, caput da Lei 8.666/93. Florianópolis, 16 de agosto de 2022.
Suzana Matheus Pereira.

Cod. Mat.: 852371

FNAÇÃONIVRSIAO SAO SANACAARINA
– SC/CC
AVISODEDISPENSADE LICITAÇÃONº 996/2022. Objeto:Contrata-
ção de empresa paramanutenção (peças e serviço) de robô damarca
YaskawaMotoman (Pendant do robô), do LaboratórioAutomação da
Manufatura (LAMAN). Convenio CAPS PROAP PROMANN-
CAO/PPL nº 817436/2015. Valor: R$ 8.865,45. Fornecedor:
JOL NZZI 06374800907. Fundamentação: art. 24, XXI da Lei
8.666/93. SGPE UDESC nº 37011/2022. Código de Registro no
TCE/SC nº 975CAAF3552C23A29822A1A3549A940851F
Joinville, 30 de agosto de 2022. Antonio Heronaldo de Sousa –
Reitor da SC.

Cod. Mat.: 852574

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA –UDESC.
AVISODE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃONº 1046/2022. Objeto:
SGP-e 37358-2022, trata-se de pagamento de inscrição em curso
conforme edital IAL Nº 057/2022 -/CAV/SC no Curso
Formação e Atualização de Pregoeiros com operacionalização no
compras.gov.br (novo Comprasnet).ata: 20/09 a 22/09/22. Horário:
8h às 16h. Carga Horária: 21h, comNádia DallAgnol em João Pessoa
P.Valor:R$ 2.990,00. Fornecedor: CONSLR - CONSLORIA
&RINAMNO LA. Fundamentação: 25, II c/c 13, VI, ambos
da Lei nº 8.666/93. Lages, 02 de setembro de 2022.André Thaler
Neto – Diretor Geral do CAV/UDESC.

Cod. Mat.: 852583

FNAÇÃONIVRSIAO SAO SANACAARINA
RIORIA
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 1085/2022 - menor preço por Lote.
Objeto:AQISIÇÃOCIOS,AVIAMNOS MARIAIS
ARSANAOPARAOCARCSFI/SC. Início da entrega
de propostas: às 14:00 horas do dia 06/09/2022. Fim da entrega de
propostas: às 14:00 horas do dia 21/09/2022.Abertura da sessão: a
partir das 14:00 horas do dia 21/09/2022. Início da disputa: a partir
das 14:15 horas do dia 21/09/2022. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações
sobre o edital serão prestadas através do e-mail licita@udesc.br, ou
no seguinte endereço: Avenida Madre envenuta, nº 2007, , CP
88035-001, airro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário das 00:00
às 00:00, em dias úteis. Processo SP-e:SC 00031010/2022.
E-Snge: 188BEE318478F538C6EAADE3FC958D23F1E7BC4A

Cod. Mat.: 852590

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN Proce-
dimento Licitatório Menor Preço n. 187/2022 Objeto: EXECUÇÃO
ORACIVIL COM FORNCIMNO PARCIALMARIAIS
PARA PROJO  AORA  ÁA RA N 250 MM
 CNHAPORÃ. Abertura das Propostas prorrogado para o dia
29/09/2022 às 9h e Sessão de Disputa dia 29/09/2022 às 14h.
Edital disponível em www.casan.com.br. Inormações: licitacoes@
casan.com.br. iretoria Administrativa. 5858C44148817C-
C00A129650F7A9409C6

Cod. Mat.: 852456

CNRO  INFORMÁICA  AOMAÇÃO  SANA CAA-
RINA - CIASC
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Gerência de Administração comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 0023/2022. Objeto: Aquisição de 2 (duas) unidades
de equipamento concentrador PON (OL), composto por chas-
sis, módulos de fonte, controladora e de serviço, em lote único,
conorme Especicações Técnicas constantes noAnexo I, demais
anexos e condições previstas neste Edital. Lote(s): I - FIBERX
ISRIIORA  PROOS  LCOMNICACOS
LA, Valor Adjudicado: R$ 79.714,98. Valor otal Adjudicado: R$
79.714,98. Processo: CIASC 00001168/2022.

Cod. Mat.: 852453

EPAGRI – Emp. de Pesquisa Agropec. e Extensão Rural de SC
Aviso de Licitação: Edital nº 0116/2022 Modalidade: Pregão
Eletrônico. ipo: Menor Preço. Objeto: EXCLUSIVO ME/EPP
Contratação de empresa prestadora de serviços para manuten-
ção preventiva e corretiva de equipamentos eletrodomésticos e
industriais, com reposição de peças, para a Epagri – Tubarão/SC.
Recebimento das propostas: Até 29/09/2022 às 09h. Abertura
das Propostas: 29/09/2022 às 09h. Início da sessão de disputa
de preços: 30/09/2022 às 09h. O Edital e seus anexos estão dis-
poníveis no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações
sobre o edital serão prestadas através do e-mail: licitacao@epagri.
sc.gov.br, ou no endereço: Rod. Admaronzaga, n° 1.347, Itacorubi,
Florianópolis/SC, ou através do telefone: (48)3665-5384. Regis-
tro C 332C446FA4F2A18769172C07C7323F8C3.
Aprovação GGG 2022AS014085. Florianópolis, 02 de setembro
de 2022. Jonas Pereira do spírito Santo, iretor.

Cod. Mat.: 852596

EPAGRI – Emp. de Pesquisa Agropec. e Extensão Rural de SC
Aviso de Licitação: Edital nº 0114/2022 Modalidade: Pregão
Eletrônico. ipo: Menor Preço. Objeto: EXCLUSIVO ME/EPP
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos prossionais para realização de Auditoria Independente
das emonstrações Contábeis, para a Epagri. Recebimento das
propostas: Até 30/09/2022 às 09h. Abertura das Propostas:
30/09/2022 às 09h. Início da sessão de disputa de preços:
30/09/2022 às 14h. O Edital e seus anexos estão disponíveis no
sitewww.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital
serão prestadas através do e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no
endereço: Rod. Admaronzaga, n° 1.347, Itacorubi, Florianópolis/
SC, ou através do telefone: (48)3665-5384. Registro CA06F2-
651728131FC54 C40C38266102478. Aprovação GGG
2022AS014120. Florianópolis, 02 de setembro de 2022. Jonas
Pereira do spírito Santo, iretor.

Cod. Mat.: 852598

SCGÁS – Companhia de Gás de Santa Catarina
AVISO DEALTERAÇÃO E REABERTURADE PRAZO - PROCE-
DIMENTO LICITATÓRIO ELETRÔNICO Nº 026/22
Objeto: Contratação de serviços de elaboração de Estudo de
ConormidadeAmbiental - ECA, em conormidade com a Resolução
do CONSMA N° 098/2017, art. 4º. Alteração nº 01: a SCÁS
comunica que está disponível para consulta no site www.scgas.
com.br o documento de Alteração nº 01 relativa à Qualicação
écnica contida no ermo de Referência. Reabertura de prazo:
observando o disposto no dital, a nova data limite de Recebimento
e Abertura das Propostas passa a ser: até às 09h00min do dia
28/09/2022. Cadastro no portal de licitações www.licitacoes-e.com.
br sob o nº 957199. Osny Belarmino da Silva Filho - Presidente
da Comissão de Licitação.

Cod. Mat.: 852585

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/22
ACompanhia deás de Santa Catarina - SCGÁS torna público que
ará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, através do
Sistema de Registro de Preços.Objeto: Tubulação de Polietileno
PE 100 para gasodutos. Edital: website www.licitacoes-e.com.br
sob o nº 960130 e www.scgas.com.br. Recebimento e Abertura
das Propostas até às 09h00min do dia 19/09/2022. Início da
Sessão de Disputa de Preços: às 09h15min do dia 20/09/2022.

PÁGINA 32 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.850 05.09.2022 (SEGUNDA-FEIRA)

Diário Ofcial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conorme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a inraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.